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Les Ambassadeurs IA en lle-de-France

Association Hub France |IA
Caroline Chopinaud

caroline.chopinavud@gmail.com

https://www.hub-franceia.fr/

Linkedin Hub France IA : https://www.linkedin.com/company/hub-franceia/

Cleyrop
Stéphane Messika

sophie.delval@cleyrop.com

https://www.cleyrop.com/

Linkedin Cleyrop : https://www.linkedin.com/company/cleyrop/

Groupe de Grandes Ecoles Institut Mines-Télécom (IMT)
Yann Busnel

ambassadeurs-ia@imt.fr

https://www.imt.fr/

Linkedin IMT : https://www.linkedin.com/company/imt-france/
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La Forge Paris
Christophe Tricot

tricot.christophe@gmail.com

Arnaud Muller

arnaud@la-forge.ai

www.la-forge.ai

Association La Capitale French Tech Grand Paris
Alexandra André

contact@frenchtech-grandparis.com

https://www.frenchtech-grandparis.com/travail-et-organisations-ce-que-lia-recompose

Linkedin French Tech Grand Paris:
https://www.linkedin.com/company/frenchtechgrandparis/

Club pour data scientists Datacraft
Jeanne Godard

Jeanne.godard@datacraft.com

https://datacraft.paris/formations/

Linkedin Datacraft : https://www.linkedin.com/company/datacraft-paris/

Pole de compétitivité Cap Digital
Loubna Sallak

loubna.sallak@capdigital.com

https://www.capdigital.com/

Linkedin Cap Digital : https://www.linkedin.com/company/cap-digital/
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Entreprise de Service du Numérique Inetum
Chloé Rigaud

chloe.rigaud-croise@inetum.com

https://www.inetum.com/fr

Linkedin Inetum : https://www.linkedin.com/company/inetum/

P6le de compétitivité Systematic
Kamel Merzouk

kamel.merzouk@systematic-paris-region.org

https://systematic-paris-region.org/hubs-enjeux/hub-data-science-ai/

Linkedin Systematic : http://www.linkedin.com/company/systema-tic-paris-region/

La Métropole du Grand Paris
Margot de Caminel

margot.decaminel@metropolegrandparis.fr

https://metropolegrandparis.fr/fr/intelligence-artificielle-et-metropole-du-grand-paris-

un-engagement-fort-pour-linnovation-urbaine

Linkedin Métropole du Grand Paris : https://www.linkedin.com/company/m-

tropoledugrandparis/

Cabinet Toryo
Jean-Michel Adelaide

im.adelaide@toryo.fr

https://www.toryo.fr/

Linkedin Toryo: https://www.linkedin.com/company/toryosas/about/
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Artefact Open Innovation
Lorenzo Croati

lorenzo.croati@gmail.com

https://www.artefact.com/fr/offers/transformation-data-ai-strategy/hackathons/

Linkedin Artefact : https://www.linkedin.com/company/artefact-global/

Réseau régional CClI Paris IDF
Anissa Bestaoui

abestaoui@cci-paris-idf.fr

Marc Carbonare

mcarbonare@cci-paris-idf.fr

https://www.entreprises.cci-paris-idf.fr/web/les-digiteurs/8-etapes-pour-demarrer-un-

projet-ia-dans-sa-pme

Linkedin CCI Paris IDF : https://www.linkedin.com/company/cci-paris-idf/

Eliosor IA
Bruno Lussato

cbruno.lussato@eliosor.com

https://www.eliosor.com/

Linkedin Eliosor IA : https://www.linkedin.com/company/eliosor-ai/

Catalyst.ai Academy
Laure Lucchesi

Laure.lucchesi@catalystacademy.ai

https://catalystacademy.ai/a-propos/
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Linkedin Catalyst.ai Academy : https://www.linkedin.com/company/catalyst-ai-

academy/

Dataiku
Stéphanie Griffiths

stephanie.griffiths@dataiku.com

https://www.dataiku.com/

Linkedin Dataiku : https://www.linkedin.com/company/dataiku/

Craft.ai
Homeric de Sarthe

homeric.desarthe@craft.ai

https://www.craft.ai/

Linkedin Craft.ai : https://www.linkedin.com/company/craft-ai/

La Poste Groupe
Pierre-Etienne Bardin

pierre-etienne.bardin@laposte.net

https://www.laposte.fr/entreprise-collectivites/actualites/comment-integrer-

intelligence-artificielle-dans-entreprise

Linkedin Groupe La Poste : https://www.linkedin.com/company/la-poste-groupe/

Le Village by CA, antenne de Paris
Emmanuel Papadacci-Stephanopoli

emmanuel.papadacci-stephanopoli@lavillagebyca.com

https://paris.levillagebyca.com/



https://www.linkedin.com/company/catalyst-ai-academy/
https://www.linkedin.com/company/catalyst-ai-academy/
mailto:chloe.rigaud-croise@inetum.com
https://www.dataiku.com/
https://www.linkedin.com/company/dataiku/
mailto:homeric.desarthe@craft.ai
https://www.craft.ai/
https://www.linkedin.com/company/craft-ai/
mailto:pierre-etienne.bardin@laposte.net
https://www.laposte.fr/entreprise-collectivites/actualites/comment-integrer-intelligence-artificielle-dans-entreprise
https://www.laposte.fr/entreprise-collectivites/actualites/comment-integrer-intelligence-artificielle-dans-entreprise
https://www.linkedin.com/company/la-poste-groupe/
mailto:emmanuel.papadacci-stephanopoli@lavillagebyca.com
https://paris.levillagebyca.com/

Linkedin Le Village by CA Paris : https://www.linkedin.com/company/le-village-by-ca/

RX France
Emilie Pierre-Desmonde

Emilie-pierredesmonde@rxglobal.com

https://rxglobal.fr/fr

Linkedin RX France : https://www.linkedin.com/company/rx-france/

Chambre des Métiers et de I'Artisanat IDF - Paris
Dolores Mampoko

dolores.mampoko@cma-idf.fr

https://www.cma-idf.fr/guides/livre-blanc-lintelligence-artificielle-dans-lartisanat-et-
les-tpe

Linkedin CMA 1DF - Paris : https://www.linkedin.com/company/chambre-de-métiers-

et-de-l-artisanat-de-paris/

CAPEB IDF
Jean-Francois Philouze

if.philouze@capebidf.fr

https://www.capeb.fr/ile-de-france

Linkedin CAPEB IDF : https://fr.linkedin.com/company/capeb-ile-de-france

Cominty
Jonathan Bordereau

jonathan@cominty.ai

https://www.cominty.ai/
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Linkedin Cominty.ai : https://fr.linkedin.com/company/cominty

Legal Place
Wassim jouini

wassim.jouini@legalplace.fr

https://www.legalplace.fr/

Linkedin Legal Place : https://fr.linkedin.com/company/legalplace

Capitale French Tech Paris Saclay
Segolene Dufour

segolene@lafrenchtech-paris-saclay.fr

https://lafrenchtech-paris-saclay.fr/

Linkedin Capitale FT Paris Saclay : https://fr.linkedin.com/company/french-tech-paris-
saclay

Alegria Group
Francis Lelong

francis@francislelong.com

https://www.alegria.group/solutions

Linkedin Alegria Group : https://fr.linkedin.com/company/alegria-group-nocode

JEMS
Jean-Marie Demoulian

jdemoulian@jems-group.com

https://www.jems-group.com/fr/

Linkedin JEMS : https://frlinkedin.com/company/jems-group
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SCAIl-Sorbonne Université
Celine Gainet

celine.gainet@sorbonne-universite.fr

https://scai.sorbonne-universite.fr/

Linkedin SCAI Sorbonne Université : https://fr.linkedin.com/company/scai-sorbonne-
cluster-for-artificial-intelligence
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